РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ РОГНЕДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.12.2016 г. № 409
  п. Рогнедино
	Об определении места проведения
фейерверков на территории

Рогнединского городского поселения

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 22 декабря 2009г. № 1052 г. «Об утверждении требований пожарной безопасности при распространении и использовании пиротехнических изделий», и в целях обеспечения повышенных мер безопасности, сохранения жизни и здоровья граждан
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить открытую площадку для проведения фейерверков на территории Рогнединского городского поселения – рыночная площадь п. Рогнедино ( на расстоянии 50 м от зданий по ул. Горького д. 11 и ул. Набережная д.9)

2. Отнести к местам, запрещенным для применения пиротехнических изделий:

- помещения, здания и сооружения любого функционального назначения;

- территории взрывоопасных и пожароопасных объектов, газопроводов, линий высоковольтной электропередачи;

- крыши, балконы, лоджии и выступающие части фасадов зданий (сооружений)

- сценические площадки, стадионы и иные спортивные сооружения;

- территории прилегающие к зданиям больниц, детских учреждений, и жилым домам;

- территории социально-значимых объектов.

3. Главам сельских поселений определить открытые площадки для запуска фейерверков на подведомственной территории.

4. Рекомендовать ПП «Рогнединский» установить контроль за использованием пиротехнических изделий на территории МО «Рогнединский район»

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Рогнединский район».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации А.М. Денисова.
Глава администрации

А.И. Дороденков